
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 15 марта 2013г.                                 № 90                  

 

 

О внесении изменений в долгосроч-

ную муниципальную целевую про-

грамму «Поддержка малого предпри-

нимательства в Анадырском муници-

пальном районе на 2013-2015 годы», 

утверждённую постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 09 ноября 2012г.  

№ 538  

 

 

 

 В связи с уточнением мероприятий, реализуемых в рамках долгосрочной 

муниципальной целевой программы  «Поддержка малого предпринимательства 

в Анадырском муниципальном районе на 2013-2015 годы», Администрация 

Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

           1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Под-

держка малого предпринимательства в Анадырском муниципальном районе на 

2013-2015 годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 09 ноября 2012 г. № 538 следующие изменения: 

         1.1. В Паспорте долгосрочной муниципальной целевой программы «Под-

держка малого предпринимательства в Анадырском муниципальном районе на 

2013-2015 годы» абзац «Объемы и источники финансирования Программы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирова-

ния Программы (в ценах года) 

Общий объем финансирования – 600,0 

тыс. руб., в том числе средства мест-

ного бюджета: 

2013 год – 0,0 тыс. руб., 

2014 год – 300,0 тыс. руб., 

2015 год – 300,0 тыс. руб.». 



2 

 

         1.2. Приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе 

«Поддержка малого предпринимательства в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2013-2015 годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоя-

щему Постановлению. 

 

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Е.В. Сидельникову. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                     В.С. Вильдяйкин 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ   

                                                                                                 к постановлению Администрации 

                                                                                                    Анадырского муниципального района 

                                                                                                     15 марта 2013г. № 90 

                                                 

                                                                                                       «Приложение  

                                                                                                          к долгосрочной муниципальной целевой программе 

                                                                                                          «Поддержка малого предпринимательства  в Анадырском  

                                                                                                       муниципальном районе на 2013-2015 годы» 

 ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий  долгосрочной муниципальной целевой программы 

«Поддержка малого предпринимательства в Анадырском 

муниципальном районе на 2013 – 2015 годы» 

 

№  

п/п 

Наименование направления,   

раздела 

Период    

реализации  

мероприя-

тий  

(в том чис-

ле 

по годам) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Исполнитель 

Всего в том числе средства: 

Феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Окруж

руж-

ного 

бюд-

жета 

Мест-

ного  

бюд-

жета 

Про-

чих    

вне-

бюд-

жет-

ных 

источ-

ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

Всего по Программе 

2013 - 2015 600,0 - - 600,0 - Управление финансов, 

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

2013 0,0 - - 0,0  

2014 300,0 - - 300,0 - 

2015 300,0   300,0  



 

2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Совершенствование норма-

тивно-правовой базы разви-

тия и поддержки малого 

предпринимательства 

2013 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление финансов, 

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Проведение мониторинга 

нормативных правовых ак-

тов Российской Федерации, 

Чукотского автономного ок-

руга в части поддержки ма-

лого предпринимательства 

2013 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление финансов, 

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Разработка проектов муни-

ципальных правовых актов, 

регулирующих порядок пре-

доставления финансовой 

поддержки субъектам мало-

го предпринимательства 

2013 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление финансов, 

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Подготовка  проектов муни-

ципальных правовых актов, 

регулирующих налогообла-

жение предпринимательства 

2013 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление финансов, 

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Финансовая поддержка при-

оритетных направлений раз- 

2013 - 2015 600,0 - - 600,0 - Управление финансов, 

экономики и имуществен- 

 

 

 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 вития малого  предпринима-

тельства 

2013 0,0   0,0  ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 
2014 300,0 - - 300,0 - 

2015 300,0 - - 300,0 - 

2.1 

Поддержка субъектов мало-

го предпринимательства,          

осуществляющих приори-

тетные виды деятельности 

2013 – 2015 600,0 - - 600,0 - Управление финансов, 

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

2013 0,0 - - 0,0 - 

2014 300,0 - - 300,0 - 

2015 300,0 - - 300,0 - 

3. 

Информационная поддержка 

субъектов малого предпри-

нимательства 

2013 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление финансов, 

экономики и имуществен-

ных отношений Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района; 

 

Администрация Анадыр-

ского муниципального 

района; 

 

Управление социальной 

политики Администрации  

Анадырского муници-

пального района; 

 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 

Подготовка информацион-

ных  материалов по пробле-

мам   малого предпринима-

тельства  для размещения в 

средствах массовой инфор-

мации           

2013 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 

Проведение рабочих встреч 

и иных форм организации 

диалога с предпринимателя-

ми по проблемам малого 

предпринимательства    

2013 - 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2013 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 


